THÀNH PHÓ HỒ CHÍ MINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
UBND QUẬN BÌNH TÂN Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Sô: Ỹ ĩ ỹ ỹ  /2008/QĐ-ƯBND B ì n h  T ầ n ,  n g à y  3 0  t h á n g £  n ă m  2 0 0 8

QUYẾT ĐỊNH
PHÒNG TƯPHÁPQ.BLNH TẤN ; về thẩnh lập Phòng Kinh tế

trực thuộc ửy ban nhân dần quận Bình Tân

ỦY BAN NHÂN DÂN QỤẬN BÌNH TÂN

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ửy ban nhân dân đã được Quốc
hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003; í

Căn cứ Nghị định số 14/20Ò8/NĐ-CP ngày 04 tháng 2 năm 2008 của Chính
phủ quy định Tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân huyện -
quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; ị

Căn cứ Quyết định số 41/20D8/QĐ-UBNÍ) ngày 20 tháng 5 năm 2008 của ủy
ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Uy
ban nhân dân quận - huyện; • ;

Căn cứ Công văn số 441/SNV-XDCQ ngày 27 tháng 5 năm 2008 của Sở Nội
vụ thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiệnịỌuỵết định số 41/2008/QĐ-UBND
ngày 20/5/2008 của ủy ban nhân dân thành phố về tổ chức các cơ quan chuyên môn
thuộc Úy ban nhân dân quận-huyện; :

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ quận, ~ '

QUYẾT ĐỊNIỈ:
. Ị •

Điều 1. Nay thành lập Phòng Kinh tế trực thuộc ủy ban nhân dân quận Bình
rpẠ ! Tân. L Ị >

Điều 2. Phòng Kinh tế là cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân quận có
chức năng tham mưu, giúp ủy ban nhân dân quận thực hiện quản lý nhà nước về
tiểu thủ công nghiệp; khoa học va công nghệ; công nghiệp; thương mại; 'đăng ký
kinh doanh, thống nhất quản lý kinH tế họp tác xã, kinh tế tập thể, kinh tế tư nhân.

Phòng Kinh tê có tư cách pháp nhân, được sử dụng con dâu và mở tài khoản
riêng theo quy định. '

Điều 3. Giao Trưởng phòng Ipnh tế phối hợp với Phòng Nội vụ xây dựng quy
ché Tổ chức và hoạt động của đơn ỵị mình trình Chủ tịch ủy ban nhân dân quận phê
duyệt theo quy định. ;

CÔNG Số:...ẽđếì£
V Ằ N  N g ỉ y : ữ ẳ / . . Z . / . f i £ L
í)ẾN Chuyển:.:

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 7(bảy) ngày, kể từ ngày ký.
Thay thế Quyết định số 13/2003/QĐ-UBND ngay 01 tháng 12 năm 2003 của ủy ban
nhân dân lâm thời quận Bình Tân về thành lập Rhòng Kinh tế quận Bình Tân.

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân quận,
Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng phòng Kinh tế quận, Thủ trưởng các cơ quan có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Ạ _ Ạ

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- ƯBND Thành phố; ^
- Sở Công thương Thành phố;
-SỞNN& PTNN Thành phố;
- TT/QƯ-HĐND-UBND quận;
- UB MTTQ và Đoàn thể quận;
- Phòng ban QLNN quận;
- Công an quận, Ban CHQS quận;
- Kho bạc Nhà nườc quận;
- Đảng ủy, UBND 10 phưồìig;
- Lưu: VP-NV (Long). A/""

/ỊẨJỒ$ ^

TM. UY BAN NHĂN DẶN

Thuận